
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 027, DE 23 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 002/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE ENSINO DE 

GRADUAÇÃO, com ônus, conforme segue: 

 

Título Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Período 

de 

realização 
Trabalho científico em Ciências Contábeis: 

como elaborar o projeto e o resultado de 

pesquisa 

Prof.ª Glenda de Almeida 

Soprane 

FACE 15/02/2016 

a 

28/04/2016 

Geografia e trabalho de campo, leituras da 

realidade 

Prof.ª Cláudia Marques Roma FCH 13/06/2016 

a 

08/10/2016 

Elaboração de objetos de aprendizagem 

digitais para aprendizagem de Algoritmos e 

Estruturas de dados e Laboratórios de 

Programação I 

Prof.ª Valguima Victoria 

Viana Aguiar Odakura 

FACET 13/06/2016 

a 

13/10/2016 

Aprender a ver: comunicando em Libras Prof.ª Janete de Melo Nantes EaD 01/07/2015 

a 

30/06/2016 

  

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 

 


